regum, etiam paganorum, contra apostolicam sedem hoc prae-

sumpsit temptare, quod is non erubuit facere; scilicet ut epi-

scopos, archiepiscopos ab apostolorum liminibus ullus tam inre-

verentis et impudentis animi prohiberet. Unde volumus, ut eum

nostra vice prudentia tua studeat admonere: quatinus honorem,

quem sibi a subditis suis graviter ferret non exhiberi, sanctae

Romanae ecclesiae non tantopere laboret imminuere
;

et" debitas

gratias agendo, gratiam beati Petri procuret acquirere. Nos enim,

amicitiae nostrae pristinae circa eum memores et apostolicam

mansuetudinem, quantum Deo auctore possumus, imitantes, huc

usque iilius culpae pepercimus ; qui, si his et similibus, quae tibi

nota sunt, modum non imposuerit, omnino sciat se iram beati

Petri in se graviter provocaturum.

Audivimus etiam, Rotomagensem archiepiscopum' sacerdotis"

filium esse. Quod si verum deprehenditur, noveris: promotioni

illius nos assensum nequaquam tribuere.

De eo autem, quod in Flandria cum Lingonense episcopo*
—

non ex monitis nostris — intelleximus te fecisse, scias: contra

rationem et iniuste fuisse praesumptum; cum nos in partibus

a. an sed ei?

1. Wilhelmum I. 2. Wilhelmum I. 3. Ratbodi episcopi Sagiensis.

V. Gallia Christ. XI 37. 4. Rainardo.
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illis Diensi episcopo* praecipue sollicitudinis nostrae vicera de 1079

•u • • r^ u ^ a ^
• Sept. 23

omnibus commiserimus. Quam ob rem monemus te", ut ipsum

quantotius procures adire et cum eo rationem facti ponere, qua-

tenus in ea re ipse quod corrigendum fuerit corrigat et quod

confirmandum corroboret.

Preterea monemus te, ut ex parte beati Petri praecipias et

invites tam Anglicos quam Normannicos — ex unoquoque archi-

episcopatu vel duos — episcopos ad Romanam synodum, quam
in quadragesima Deo auctore sumus celebraturi, venire. Qui si

forte murmuraverint et ad eum terminum se dixerint interesse

non posse, vel post pascha^ studeant apostolicae sedi se prae-

sentare. Data Romae 9 Kalendas Octobris, indictione 3.

VII 2. Lnicensihus clericos S. Martini tum muneiHbus tum com-

munione privatos nuntiat. Quibuscum ne communicent,

praecipit. 1079

Gregorius episcopus servus servorum Dei Lucensi clero et

populo, videlicet'' his qui non communicant neque consentiunt

excommunicatis, salutem et apostolicam benedictionem.

Clericorum vestrae ecclesiae diligenter causam examinantes

diuque in ea laborantes, nullam in eis rationem atque veritatem,

sicut decet christianos, invenimus. Quorum mirabilem et inau-